unitário a ser pago, assim como foi acrescentada a cópia colorida de valor de R$ 1,00 (um 
real), estes valores novos estão no processo de homologação do processo licitatório. 

Para fins de observância ao argumento que se apresenta, no ano de 2022 fora gasto 
o montante de R$ 53.950,42 (cinquenta e três mil novecentos e cinquenta reais e quarenta 

e dois centavos), cujo qual entendo ser bastante elevado. Assim, entendo ser melhor a 

aquisição dos equipamentos necessários para atender as demandas do Município, motivo 

pelo qual solicita os esclarecimentos pertinentes aos fatos, pensando a economia que a